関係各位                                                      2024 年 3 月吉日

                                             株式会社ローソン・ユナイテッドシネマ

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、株式会社ローソン・ユナイテッドシネマ（本社：東京都品川区／代表取締役社長：清水俊英）は、三菱地所

プロパティマネジメント株式会社（本社：東京都千代田区 取締役社長 久保人司）が運営する「MARK IS みなと
みらい」に複合型映画館（エンタテインメント・コンプレックス）「ローソン・ユナイテッドシネマ STYLE-S みなとみ
らい」を 2024年４月 2６日に開業することを決定いたしました。

STYLE-Sとは、特別 Specialで、とびきり Superiorな体験をご提供すると共に、お客様の感性 Sensitivityを刺激
する空間で、洗練された Sophisticated音響 Soundと、選りすぐり Selectedの鑑賞席 Seatで、素晴らしい Sensational

鑑賞環境を提供する、ローソン・ユナイテッドシネマの次世代ブランドです。

没入型音響体験システム【FLEXOUND Augmented Audio™

(フレックスサウンド)】を「ローソン・ユナイテッドシネマ STYLE-S み

なとみらい」に導入します。

FLEXOUND Augmented Audio™とは、フィンランドの拡張音

響システム開発会社 FLEXOUND™社の特許技術による音響システム

です。この音響システムは「音と振動」を発生させるスピーカーが内蔵

された椅子を使用しています。椅子の枕や背部から発する「音と振動」

により身体全体で音を感じることができ、アクション、コメディ、恋愛、

ホラーなどあらゆるジャンルの映画で、臨場感のある Specialな映像

体験をすることができます。

FLEXOUND Augmented Audio™は世界各国の映画館で導入

実績のあるシステムです。「ローソン・ユナイテッドシネマ STYLE-S

みなとみらい」では全 12 スクリーン全席にこのシステムを導入いたし

ます。これは世界初の試みです。さらにこのシステムは、他のサウンド

システムのように入場料金がプラスされることはなく、通常の映画鑑

賞料金でご利用いただけます。※一部特別料金のプレミアムシートあり

株式会社ローソン・ユナイテッドシネマは、エンタテインメント・コンプレックスとして、映画を中心に様々なコンテ

ンツを上映し、“映画を楽しむ喜び” とこれまで経験したことがない “新しい体験” をお届けいたします。多くの

エンタメユーザーによろこびと笑顔を届けるため、鋭意邁進してまいります。

  本リリースに関するお問い合わせ

【劇場概要】

■劇場名：ローソン・ユナイテッドシネマ STYLE-S みなとみらい

■所在地：神奈川県横浜市西区みなとみらい三丁目 5番 1号 MARK IS みなとみらい 5階

■開業日：2024年 4月 26日（金）

■劇場概要：12スクリーン 座席数：1,０５0席（車椅子スペース含む）

フィンランドが生んだ没入型音響体感システム【FLEXOUND Augmented Audio 】

世界初！全 12スクリーン、全座席に導入！

4.26（金） GRAND OPEN

ローソン・ユナイテッドシネマ STYLE-S みなとみらい

音響体感システム【FLEXOUND Augmented Audio™】全席に導入！

株式会社ローソン・ユナイテッドシネマ 広報担当 ◆mail：uc-soumu@unitedcinemas.co.jp